CLAUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, de 12 (doze) meses,
contados a par�r da data de assinatura deste instrumento.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 1.290.000,00 (um milhão, duzentos e noventa mil
reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, transporte, seguro e outros necessários ao

[...]

fiscal técnico deverá elaborar Relatório Circunstanciado em consonância com suas atribuições, e
encaminhá-lo ao gestor do contrato. 

6. CLÁUSULA SEXTA – INEXISTÊNCIA DE REAJUSTE

6.1. O preço consignado no contrato é fixo e irreajustável. 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

7.1. A CONTRATADA prestará garan�a no valor de R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e
quinhentos reais), na modalidade de seguro-garan�a, correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor
total, no prazo de 10 (dez) dias, observadas as condições previstas no Edital, com validade de 90
(noventa) dias após o término da vigência contratual, devendo ser renovada a cada prorrogação,

[...]

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sistemas.agricultura.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7303092
e o código CRC FAE82F02.

encargos de um trator e uma carreta agrícola. Valor: R$ 83.561,00 (oitenta e três mil,
quinhentos e sessenta e um reais). Data de Assinatura: 18/03/2019.

Processo 21028.002504/2019-44. Doador: CNPJ 00.396.895/0026-83 - Superintendência
Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Minas Gerais. Donatário: CNPJ -

18.307.405/0001-32 - Município de Divinolândia de Minas/MG. Objeto: Doação com
encargos de um trator e uma carreta agrícola. Valor: R$ 83.561,00 (oitenta e três mil,
quinhentos e sessenta e um reais). Data de Assinatura: 18/03/2019.

Processo 21028.013084/2018-41. Doador: CNPJ 00.396.895/0026-83 - Superintendência
Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Minas Gerais. Donatário: CNPJ -
18.675.975/0001-85 - Município de Cambuí/MG.

[...]

Doador: CNPJ 00.396.895/0026-83 - Superintendência
Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Minas Gerais. Donatário: CNPJ -

18.457.259/0001-21 - Município de Ipiaçu/MG. Objeto: Doação com encargos de um
trator e uma carreta agrícola. Valor: R$ 81.911,00 (oitenta e um mil, novecentos e
onze reais). Data de Assinatura: 25/03/2019.

Processo 21028.002820/2019-16. Doador: CNPJ 00.396.895/0026-83 - Superintendência
Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Minas Gerais. Donatário: CNPJ -

18.132.449/0001-79 - Município de Viçosa/MG. Objeto: Doação com encargos de um
trator e uma carreta agrícola. Valor: R$ 81.911,00 (oitenta e um mil, novecentos e
onze reais). Data de Assinatura: 01/04/2019.

Processo 21028.002630/2019-07. Doador: CNPJ 00.396.895/0026-83 - Superintendência
Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Minas Gerais. Donatário: CNPJ -

18.240.135/0001-90 - Município de Carmo da Cachoeira/MG.